
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Administração e Planejamento

Diretoria de Administração e Infraestrutura
Coordenadoria de Administração

Setor de Licitações
Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

- www.ifmg.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 90115/2023

 

Declaro a validade de todos os atos praticados nos autos da Dispensa de Licitação nº. 90115/2023,
processo nº 23808.000811/2023-15, do Campus Arcos do IFMG, com fulcro no Art. 75, inciso  II da lei
14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações, para o pagamento do fornecimento de Contratação de
Fundação de Apoio para a elaboração e Implementação de Projeto Pesquisa IFMG à empresa
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES, inscrita no CNPJ  sob o nº 20.320.503/0001-51, para o Campus
Arcos do IFMG.

Valor Total Estimado : R$24.471,65 (vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e
cinco centavos). Programa de Trabalho: 170727 e 191423; Natureza da Despesa: 335039.03 e 445052.04;
Fonte de Recurso: 100000000 e 1444000000.

 

Pelo exposto, homologo o referido processo, por dispensa de licitação com fulcro no Art. 72, inciso VIII
da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, autorizando a emissão do empenho.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Pelegrini Honorato Proença , Pró-Reitor(a) de
Administração e Planejamento, em 28/11/2023, às 11:13, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 29/11/2023, às
09:34, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1752226 e o código CRC 9F230FF8.

23808.000811/2023-15 1752226v1

Termo de Homologação de Disp. de Lic. Lei 14.133 1752226         SEI 23808.000811/2023-15 / pg. 1


	Termo de Homologação de Disp. de Lic. Lei 14.133 1752226

